
Përmirësimi i cilësisë së auditimit në vendet e Ballkanit Perëndimor
Përmes Bashkëpunimit Rajonal

Raportimi i BMP-së

REPARIS për NVM-të
Vjenë 16-17 maj 2023

Bordi i Mbikëqyrjes Publike
Përvoja e Shqipërisë



Raportimi BMP – Struktura e Raportit

BMP i paraqet Ministrit të Financave, një herë në vit, në fund të tremujorit të parë të
vitit, një raport me shkrim, ku detajohen problemet e hasura nga audituesit ligjorë,
masat e marra dhe zgjidhjet e dhëna.

Raporti vjetor publikohet në faqen zyrtare të Bordit të Mbikëqyrjes Publike

https://bmp.al/raporte/

https://bmp.al/raporte/


Raportimi BMP – Struktura e raportit (Përmbledhje e
përgjithshme)
Përmbledhja ekzekutive

Përbërja dhe detyrat e Bordit të Mbikëqyrjes Publike

Aktivitetet kryesore të realizuara gjatë vitit 202x

Veprimtaria e komisioneve që funksionojnë pranë BMP’së

Ngritja e kapaciteteve nëpërmjet aktiviteteve profesionale dhe trajnimit të strukturës

mbështetëse



Raportimi BMP – Struktura e Raportit (Mbikëqyrja dhe
Bashkëpunimi)

Mbikëqyrja e organizatave profesionale;

Bashkëpunimi dhe aktivitetet me homologë dhe institucione të tjera;

Inspektimet dhe aktivitetet e planifikuara për vitin e ardhshëm



Raporti Vjetor - ilustrim
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Të ardhurat nga shërbimet e auditimit

Shoqëri Auditimi Auditues Ligjor



Raporti Vjetor – grupimi i gjetjeve
Gjetjet në sistemin e kontrollit të cilësisë

Viti i inspektimit 2018 2019 2021 2022

Elementet e kontrollit të cilësisë
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Përgjegjësitë e lidershipit për cilësinë brenda firmës

Kërkesat përkatëse etike 5 11 8 3

Pranimi dhe Vazhdimi i Marrëdhënieve me Klientin dhe 
Angazhimeve Specifike

10 22 9 10

Burimet Njerëzore 2 3 0 0

Performanca e Angazhimit 13 17 20 16

Monitorimi 7 15 20 12



Raporti Vjetor - ilustrim
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LOCAL LAW AND REGULATION ADAPTION

LACK/COMPLETENESS OF QA MANUAL

IMPLEMENTATION OF QAM POLICIES AND PROCEDURES / ISQC1 REQUIREMENTS

AUDIT METHOLOGY

LACK OF AUDIT SOFTWARE

Manuali i Politikave dhe Procedurave të Kontrollit të Brendshëm të Cilësisë
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JU FALEMINDERIT PËR VËMENDJEN
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